
Etický kodex učitele a podmínky programu Den pro školu 

 

Den pro školu je bezplatný vzdělávací program Nadace České spořitelny, který 

propojuje školy s odborníky z praxe. Cílem programu je pomoci žákům získat 

potřebné kompetence důležité pro samostatné a sebevědomé jednání v současném 

světě. Setkání s odborníkem může přispět k nalezení silných stránek žáků a 

nadchnout je pro určitý obor. Díky zkušenostem a působení dobrovolníků mohou 

žáci získat lepší představu o tom, jaké dovednosti a předpoklady jsou potřebné pro 

konkrétní pracovní uplatnění.  

 

Poptávám-li dobrovolníka z programu Den pro školu, beru na vědomí následující 

podmínky a souhlasím s nimi: 

 

1. Vytvářím bezpečné a respektující prostředí pro děti, studenty i 

dobrovolníky. 

Každý se cítí ve školním prostředí jistě a nebojí se vyjádřit. Respektuji jejich 

osobnosti, zdravotní stav, mateřský jazyk a další specifika. Nesoudím na základě 

pohlaví, barvy pleti, věku nebo sexuální orientace. 
 

2. Jsem zodpovědný/-á za žáky ve třídě v době konání Dne pro školu.  

Jsem fyzicky přítomen/-na ve třídě po celou dobu Dne pro školu a zaručuji tím 

bezpečí pro žáky a dobrovolníky ve třídě.  

 

3. Ve vztahu k dětem, studentům a dobrovolníkům usiluji o objektivitu a 

spravedlnost.  

Podporuji objektivní pohled na svět, důležitost kritického myšlení a objektivního 

přístupu k informacím.  

 

4. Uvědomuji si, že Den pro školu je bezplatný.  

Nenabízím dobrovolníkovi žádné finanční odměny ani úhradu nákladů spojených s 

přípravou či realizací Dne pro školu. Respektuji principy programu Den pro školu, 

který je dostupný pro všechny školy a děti. Vnímám a respektuji časové kapacity 

dobrovolníka. Uvědomuji si, že jeho participace v programu je dobrovolná. 

 

5. Uvědomuji si, že dobrovolník sdílí zkušenosti a obsah na vlastní 

odpovědnost.  



Jsem si vědom/-a, že dobrovolník je vázán dodržovat Etický kodex pro dobrovolníky. 

Všechny aktivity související s programem Den pro školu provádí dobrovolník na 

vlastní odpovědnost. 

 

6. Od dobrovolníka si během Dne pro školu nebudu kupovat žádné 

produkty či nabízené služby.  

Den pro školu neslouží jako prostor pro propagaci konkrétních služeb a produktů. 

Cílem Dne pro školu je společně inspirovat a motivovat mladou generaci a zároveň 

umožnit lidem z praxe příležitost předávat své zkušenosti. Propagace konkrétních 

produktů a / nebo služeb není v souladu s naší misí ani s Etickým kodexem 

dobrovolníků.  

 

7. Jsem oporou pro dobrovolníka a aktivně s ním spolupracuji. 

Podporuji dobrovolníka při přípravě, vstupu do třídy i při realizaci Dne pro školu. 

Poskytnu dobrovolníkovi informace k počtu žáků, specifikům třídy či kolektivu. 

Zajistím dobrovolníkovi technické zázemí včetně internetového připojení. Jsem po 

celou dobu nápomocný/-á, pokud se vyskytne ve třídě problém.  

 

8. Respektuji pravidla programu Den pro školu. 

Aktivně vyplním formulář se zpětnou vazbou a motivuji k témuž žáky.  

Informuji tým programu o dobrovolníkovi, který projevil během přípravy či realizace 

Dne pro školu jednání či chování, které není v souladu s Etickým kodexem 

dobrovolníka. 

9. Oslovuji dobrovolníka výhradně přes systém programu Den pro školu 

Jsem si vědom/a, že program je závislý na počtu uskutečněných Dní pro školu. 

Evidence oslovení je důležitá, abychom mohli i v dalších letech inspirovat žáky ve 

výběru jejich povolání. Záznamy nám umožňují nabízet kompletní podporu učitelům i 

dobrovolníkům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.denproskolu.cz/cs/eticky-kodex


 

 

Souhlas učitele se zapojením v programu Den pro školu: 

 

1. Beru na vědomí, že Nadace České spořitelny v programu působí pouze jako 

zprostředkovatel kontaktu mezi dobrovolníkem a školou, sama ovšem nenese 

odpovědnost za průběh ani obsah jednotlivých přednášek dobrovolníka; 

dobrovolník si své výstupy připravuje a organizuje bez pomoci Nadace; 

 

2. Beru na vědomí, že dobrovolník své vlastní působení a všechny aktivity v rámci 

programu Den pro školu vykonává při nejlepším vědomí a svědomí, osobně a 

nese za ně výhradně sám plnou odpovědnost;  

 

3. Beru na vědomí, že dobrovolník v Programu není ve vztahu k Nadaci v 

postavení pomocníka či jiném obdobném postavení ve smyslu § 2914 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 


